Протокол заседания Общественного совета Бавлннского муниципального
района

г.Бавлы ^ 4  ^  2016г
Председательствующий —  заместитель Главы Бавлинского

муниципального района Р.Г. Хамидуллин
Секретарь —  руководитель Аппарата Совета Бавлинского

муниципального района А.Р. Халитова
Присутствовали: Бакиров И.К., Бакиров Л.К., Г'алимуллин Р.С.,

Гафурова А.Ф., Губайдуллин М.А., Зиннуров А.А., Зиннуров Ш .Х, Иванов
О.Д., Лыкова О.Н., Мурзакаева Т.В., М уртазина Х.Г., СалаховФ.Х., Хамитов
А.М., Ш араева Р.З., ІІІафиков Р.А.

Приглашенные: Г'узаиров И.И., Ш арипов Р.А., Кагиров Р.А.
Повестка дня:

1. Выборы председателя Общественного совета, заместителя
председателя Общественного совета, секретаря Общественного совета
Бавлинского муниципального района.

2. О плане работы Общественного Совета Бавлинского муниципального
района на 2017 г.
Выступил:
Кагиров Р.А. сообщил, что 21 июля 2014 года вступил в силу

Федеральный закон от 21 июля 2014 года № 212 -ФЗ «Об основах
общественного контроля в Российской Федерации» и Закон Республики
Татарстан от 14 октября 2005 года № ЮЗ-ЗРТ «Об Общественной палате
Республики Татарстан», решение Совета Бавлинского муниципального района
от 16 декабря 2014 года утверждено Положение об общественном Совете
Бавлинского муниципального района в котором определены основные цели,
задачи деятельность Общественного совета, порядок его формирования, права и
обязанности Совета, а так же организационная работа.

Постановлением Главы Бавлинского муниципального района от
06.06.2016 №120 сформирована рабочая группа по приему и рассмотрению
заявлений от кандидатов в члены Общественного совета Бавлинского
муниципального района.

По итогам проведения приема заявок о включении уполномоченным
представителем в состав Общественного совета Бавлинского муниципального
района было подано 15 заявлений, а именно от Бакирова И.К., Бакирова Л.К.,
Галимуллина Р.С., Гафуровой А.Ф., Губайдуллина М.А., Зиннурова А.А.,
Зиннурова Ш.Х, Иванова О.Д., Лыковой О.Н., М урзакаевой Т.В., М уртазиной
Х.Г., Салахова Ф.Х., Хамитова А.М., Ш араеваа Р.З., Ш афикова Р.А.

Решили:

Информацию Кагирова Р.А. принять для сведения и использовать в
работе Общественного совета Бавлинского муниципального района.

1. По первому вопросу выступил Бакиров И.К, который предложил
избрать председателем Общественного совета М урзакаеву Татьяну
Валентиновну —  председателя местной общественной организации матерей,
имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья и особенностями
развития, заместителем председателя Общественного совета Ш араеру Разину
Загирзяновну —  председателя местного отделения исполкома Всемирного
Конгресса татар в Бавлинском муниципальном районе, секретаря
Общественного совета Гафурову Алсу Фанисовну —  ведущего специалиста
общег о отдела Аппарата Совета Бавлинского муниципального района.

Постановили:
Избрать:
Председателем Общественного Совета М урзакаеву Т.В.;
Заместителем председателя Общественного Совета Ш араеву Р.З.;
Секретарем Общественного Совета Гафурову А.Ф.

2. По второму вопросу выступил: М урзакаева Т.В. о проекте плана
работы Общественного совета Бавлинского муниципального района на 2017
год.

Постановили:
Одобрить проект плана работы Общественного Совета Бавлинского

муниципального района на 2017 год и утвердить его. По мере необходимости в
течение года вносить в него изменения.